

«ایران» از دستاوردهای دولت سیزدهم گزارش می دهد

صعود به قله های پیشرفت حوزه شهری با حمایت های شهید جمهور

گزارش

مهاوقی قلب خبرنگار

تا پیش از دوره ریاست جمهوری شهید رئیسی، تعامل خوبی بین شهرداری و دولت وجود نداشت و همین امر سبب شده بود تا در بسیاری از حوزه های شهری شاهد پیشرفتی نباشیم اما حالا پس از ۳ سال که از روی کار آمدن دولت سیزدهم می گذرد، در بسیاری عرصه ها از جمله آسیب های اجتماعی،

نوسازی بافت های فرسوده و حتی واردات و خرید در زمینه حمل و نقل عمومی و در نهایت بحث آلودگی هوای پایتخت، شاهد اتفاقات مثبتی هستیم. عبدالمطهر محمد خانی، سخنگوی شهرداری تهران در گفت و گو با خبرنگار «ایران»، درباره همکاری های دولت سیزدهم با مجموعه مدیریت شهری، می گوید:

می توان گفت حمایت های رئیس جمهور شهید از مجموعه مدیریت شهری برای خدمت رسانی به شهروندان تهرانی در حوزه های مختلف، بی نظیر بود. او با یادآوری ارتباط نه چندان مناسب شهرداران گذشته تهران با رؤسای جمهور، افزود: تقریباً از ابتدای تشکیل شورای شهر

ابلاغ سیاست های تشویقی برای نوسازی بافت فرسوده

سخنگوی شهرداری تهران رویکرد آیت الله شهید رئیسی را در زمینه مسکن متفاوت از گذشته عنوان می کند و می گوید: پیگیری های آن شهید سعید، پس از سال ها موجب ابلاغ سیاست های تشویقی برای نوسازی بافت فرسوده شد. سیاست هایی که در دو سال گذشته توانست بازار مسکن را از یک رکود طولانی نجات دهد. به زودی هم عملیات ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در مناطق مختلف جنوب پایتخت با همراهی دولت آغاز می شود.

او همکاری مناسب برای تنظیم بازار کالاهای اساسی را دیگر نمونه هم افزایی های دولت سیزدهم و شهرداری می داند و معتقد است که در همین راستا مقرر شده بود تا ظرفیت های مدیریت شهری از مجموعه میادین میوه و تره بار گرفته تا اپلیکیشن «شهزاد» برای توزیع کالاهای یارانه ای مثل گوشت کوسفندی، مرغ، برنج و... در اختیار دولت قرار بگیرد. البته شهروندان به زودی قادر خواهند بود از طریق سوپر اپلیکیشن «شهزاد»، ضروریات مصرفی خانوار را با قیمت مصوب از میادین میوه و تره بار به صورت آنلاین خریداری کرده و در منزل تحویل بگیرند. به این ترتیب اجبار مردم به خرید از لالان سودجو یا ایستادن در صف های طولانی مرغ و گوشت از بین خواهد رفت.



کاهش آسیب های اجتماعی در دولت سیزدهم

محمد خانی با اشاره به نمونه هایی از همکاری دولت سیزدهم با ششمین دوره مدیریت شهری، توضیح می دهد: در پروژه های متعددی در زمینه های مختلف شاهد هم افزایی و همکاری دولت و شهرداری برای خدمت رسانی هرچه بهتر به شهروندان بودیم. از جمله آنها می توان به حوزه هایی مانند مدیریت آسیب های اجتماعی، مسکن به روزرسانی ناوگان عمومی و پشتیبانی از سید معیشت مردم اشاره کرد. او به حکم رئیس جمهور فقید در حوزه آسیب های اجتماعی اشاره کرده و می گوید: مرحوم شهید رئیسی، علیرضا زاکانی شهردار پایتخت را به عنوان دستیار خود در زمینه مدیریت آسیب های اجتماعی پایتخت انتخاب کرده بود. اتفاقی که نشان از بلند نظری و اعتقاد ایشان به مدیریت مشارکتی و هم افزایی برای رفع مشکلات مردم داشت. در نتیجه این تصمیم ظرف ۳۰ ماه گذشته ظرفیت مراکز ماده ۱۶ ویژه بازپروری معاندان متجاهر از ۷۰۰۰ تخت به بیش از ۲۴ هزار تخت افزایش یافت، همچنین دستگاه های مختلف، یکشنبه های هر هفته در محل قرارگاه مدیریت آسیب های اجتماعی دور یک میز جمع شده و برای زودن چهره اعتیاد از تهران به صورت کاملاً عملیاتی تصمیم گیری می کردند.

انعقاد قراردادهای خرید در حوزه حمل و نقل

سخنگوی شهرداری تهران با بیان این که حوزه حمل و نقل به صورت مستقیم بر آلودگی هوای نیز تأثیرگذار است، می گوید: در این زمینه هم حمایت های رئیس جمهور شهید از برنامه های مدیریت شهری زمینه قراردادهای خوبی را فراهم کرد، به عنوان نمونه قرارداد تأمین ۶۲۰ دستگاه واگن که از سال ۹۵ روی زمین مانده بود، با همت دولت عملیاتی شد. همچنین با کمک شهید رئیسی، شهرداری توانست برای خرید بسته بزرگ برقی سازی حمل و نقل پایتخت شامل ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس، ۲۷۵۰۰ دستگاه تاکسی و ۱۰ هزار دستگاه ون برقی از چین اقدامات مؤثری را به عرصه عمل برساند.



موفق دیگر در نتیجه همکاری دولت با شهرداری را موضوع ابلاغ بسته شوق نوسازی بافت فرسوده می داند و اضافه می کند: صنعت ساختمان بانوجه به سیاست های ساختمان سازی دولت اعتدال و پنجمین دوره مدیریت شهری، گرفتار رکود مطلق شده بود. به گونه ای که سال ۱۴۰۰ تنها کمتر از ۵۷۰۰ قفله پروانه ساختمانی در تهران صادر شده بود که بدترین آمار در ده سال گذشته محسوب می شد.



عکس: سجاد صفری / ایران

Advertisement for B.I.P.C. (Bilateral Investment Promotion Company) featuring the text 'آگهی فراخوان تجدید مناقشه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی' and 'مناقشه شماره ت م ن ۴۰۲/۶۸/۱۰۰۱'. It lists details for a tender process including dates, contact information, and terms of reference.

Advertisement for B.I.P.C. featuring the text 'آگهی تجدید فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار آگهی با ارزیابی کیفی' and 'توأم با ارزیابی کیفی شماره مناقشه: ت م ن ۴۰۲/۱۲۳/۱۱۱'. It lists details for a tender process including dates, contact information, and terms of reference.